

Kongsberg og Omegn Geologiforening ble i forbindelse med jubileumsfesten i november sterkt angrepet i et leserinnlegg i Laagendalsposten.

Vi forsvarte oss i et motinnlegg, men temaet «Steinsamlere = Pøbler» kunne det kanskje være en ide å ta opp i NAGS-Nytt også. Interessant å høre hva andre foreninger mener om slike beskyldninger! Kopier av avisinnleggene er vedlagt. Lykke til videre med NAGS-Nytt!

Kongsberg og Omegn Geologiforening
Irene Øyen Thorsen
Sekretær

Steinsamling

Steinsamlere har feiret jubileum og forsåvidt kan man gratulere seriøse steinsamlere, eller amatørgeologer. Det er i denne sammenheng verdt å rette en pekefinger mot steinsamlere av den enkle grunn at det er svært lett å se hvor de har vært, og mange eksempler på at de farer lite varsomt frem i skog og mark. Enkelte steder ser det ut som de har brukt både slegge og sprengstoff. Dette er meget lett å se, til og med langs veier i Kongsbergs umiddelbare nærhet.

Istykkeklatte store steiner ligger og vitner om dårlig adferd. Steder hvor steinsamlere har vært, kan det være rene tragedier å se. Vakre klumper av steinkrystaller ligger igjen mens de vakre krystallene rett

og slett er slått istykker av en eller annen grunn. Vakre og tildels store steiner, rene marmoren å se til med vakre, grønne sjatteringer er plutselig borte fra steder hvor man går i skogen og gleder og forundrer seg over skaperverket.

Men steinsamlere har vært der og restene ligger som et negativt minne om råtne steinsamlere. Dette problem med pøbelaktig opptreden i skogen av steinsamlere bør tas opp på foreningens møter, i publikasjoner og ellers. KOG har hatt utstilling hvor de vanligste redskapene de bruker var utstilt. — var slegge og dynamitt med på denne tro?

Hans Varum
Gamlegrendasen

Steinsamlere er ikke pøbler

Vi takker for gratulasjonene fra Hans Varum i forbindelse med Kongsberg og omegn geologiforenings 10 års jubileum.

Vi tar synspunktene i leserinnlegget alvorlig. Når det blir rettet en advarende pekefinger mot steinsamlere som farer lite varsomt fram i skog og mark, så er dette til ettertanke for noen og enhver som føler seg truffet. Men «råtne steinsamlere med pøbelaktig opptreden som etterlater seg tragedier i naturen», vil ikke KOGs 72 medlemmer ha hengende på seg.

Leserinnlegget fra Hans Varum er allerede tatt opp på foreningens medlemsmøte og vil bli oversendt redaksjonen i Norske amatørgeologers sammenslutning.

Vi oppfordrer våre medlemmer til å respektere fredede områder. Bruk av dynamitt er ukjent for oss.

Stort sett legger vi våre turer til nedlagte gruver, tipp-hauger, steinbrudd o.l.

Vår interesse for naturen er ikke bare begrenset til bergarter og mineraler, men til planter og dyr, luft og vann med respekt for skaperverket.

KOG ønsket å invitere Hans Varum til vart medlemsmøte, men fant ikke adressen hverken i telefonkatalogen eller i Kongsberg Veiviser.

Kongsberg og omegn
geologiforening

HELE **Hans Lindtvedt**
formann

Leserbrev



Her er Dalane Geologiforenings emblem som er helt nytt. Krystallen symboliserer kvarts-krystallene som finne i Ørdsalen, Bjerkreim Kommune. En kjent forekomst. Nedlagt hammer står for nedlagte gruver og brudd i distriktet, f.eks. wolframitt, ilmenitt og molybdenglans. Stående hammer symboliserer gruvedrift og bergverksvirksomhet som er i drift, anorthositt-brudd ved Hellevik, ilmenitt etc. ved Titanias anlegg på tellnes.

Den briljantslipte smykkesteinen har fulgt foreningen på brevark, plakater, innbydelser etc. siden foreningen ble stiftet 1985.

Rolf Mong
sekr.



Som mangårig prenumerant på NAGS-Nytt, vill jag ønska Dej och NAGS redaktionen lycka till. Jag vet vilket jättearbete det är att «tillverka» en föreningsstidning. Skickar ett ex. av vår föreningsstidning.

I Sverige är guldvaskar hobby'n starkt

våxande. Vi har även endel medlemmar i Norge och hoppas naturligtvis att få fler.

Med önsknings om ett fyndrikt 1898
Johnny Hagberg
ordf. Svenska Guldvaskarföreningen

Takk for brevet Johnny.

Vi ønsker også deg og dine et funnrikt år. Noen norsk gullvaskerforening har vi ikke så vi oppfordrer gjerne norske interesserte til å melde seg inn i den svenske. De kan bare sende SEK 100,- til Postgiro (Svensk) 630454-7. Da får de også tilsendt Guldvaskar'n 6 ganger i året.
red.

Redaktør!

NAGS-Nytt er bra, men det er for lite bilder og for mye prat. Kan du ikke bruke dette bilde av Photonittkrystaller som jeg tokk såmmeren 1953 med min kamera(t), (den var kvikk). Det er tatt med min trofaste Kodak Brownie, med bare ubetydelige hammerslagsskader, med noe Agfa film som jeg fant i en tysk bunker i 1945. Den er like bra ser du! Blenderen vet jeg ikke, men den stod godt oppe, hastigheten på lukkeren er god, jeg tar den igjen etter ei stund.

Hilsen Flinte Stein
99999% Steinrasbotn.

